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انتصاب 
حســین نظری، معاون خدمات شــهری شــهرداری تهــران طی 
حکمی از ســوی احمــد وحیــدی، وزیر کشــور به عنــوان رئیس 
کمیتــه خدمــات شــهری ســتاد مرکــزی اربعیــن حســینی)ع( 
منصوب شــد. طــی برنامه ریزی های صــورت گرفته و از ســوی 
کمیتــه خدمات شــهری ســتاد مرکــزی اربعیــن حســینی)ع( و 
در راســتای خدمات رســانی به زائرین ابا عبدالله الحســین)ع( 
شــهرداری منطقه یک در مــرز شــلمچه و شــهرداری منطقه3 
در مــرز چذابــه مســتقر و بــه ارائــه خدمــات مرتبــط بــه حــوزه 
خدمــات شــهری خواهنــد پرداخــت. همچنیــن مقــرر شــده، 
تمامی شهرداری های کشور با هماهنگی های کمیته خدمات 
شهری ستاد مرکزی اربعین حســینی)ع( در مرزها مستقر و به 

خدمات رسانی به زائرین بپردازند.

دیروز یکصدوپنجاه وپنجمین جلســه شورای 
شهر تهران در حالی برگزار شد که ارائه گزارش 
عملکرد مؤسسه همشهری توسط مدیرعامل 
مؤسسه، مهم ترین دستور جلســه بود. برای 
جلوگیری از اتلاف وقت پرویز سروری که ریاست 
جلسه را بر عهده داشت از نطق خود صرف نظر 

کرد و پس از تذکرات تعــدادی از نمایندگان، 
محسن مهدیان پشــت تریبون رفت و با بیان 
اینکه قصد نداریم عملکرد و مدیریت گذشتگان 
را قضاوت کنیم گفت: »اتفاقی که در مؤسســه 
همشهری رخ داده نتیجه یک غفلت است. وقتی 
همه رسانه ها به سمت وســوی دیجیتال شدن 
رفتند، مؤسسه همشهری به دلیل اینکه مدیران 
نگاه آینده نگری نداشــتند و تصمیم مناسب و 
بهنگام نگرفتند، از این مسیر بازماند. در یک برهه 
زمانی همشهری در اوج بود و انحصار تبلیغات 

داشت؛ اما تحول در رســانه بسیار پرسرعت و 
قطعاً آینده نگری در حوزه رسانه از موضوعات 
خیلی پیچیده امروز دنیاست.« کم شدن صفحه 
نیازمندی های همشهری نتیجه همین بازماندن 
از حرکت به سوی دیجیتال است که مدیرعامل 
مؤسســه در جریان گزارش به آن اشــاره و 
عنوان کرد: »وقتی مؤسسه را تحویل گرفتیم 
نیازمندی ها از 400صفحه به 24صفحه رسیده 
بود و سال 1400مؤسسه حدود 210میلیارد تومان 
زیان انباشته داشت و ماهانه برای پرداخت حقوق 

با کسری 8میلیاردتومانی مواجه بودیم.« بخش 
مجلات تلخ ترین موردی اســت که در مؤسسه 
همشهری می توان به آن اشاره کرد. مهدیان با 
بیان این مطلب گفت: »برندهای خوشنام مجلات 
همشهری به پیمانکار واگذار شد که اهلیت لازم 
را نداشت و این برندها صدمه دیدند. همشهری 
18برند مجله داشت که در این دوره با تلاش های 
صورت گرفته 10برند را احیا کردیم و امروز شاهد 
انتشار مجلات سرنخ، دانستنیها، همشهری ماه، 

تماشاگر و... هستیم.« 

مدرسههمشهریبهزودیراهاندازیمیشود
مدیرعامل مؤسسه همشهری با حضور در صحن علنی شورای شهر به ارائه گزارش پرداخت

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 امروز جامعه نیازمند توجه
به موضوعات فرهنگی است

سند بالادستی شهرداری تهران در  3سال آینده برنامه چهارم، 
تحول و پیشرفت اســت و حدود ۲۲ حکم مرتبط با حوزه های 
تخصصی فرهنگی، هنری و اجتماعی دارد. ازاین رو ســازمان 
فرهنگی و هنری شهرداری تهران به عنوان یکی از سازمان های 
متولی در حوزه فرهنگی باید براســاس احــکام برنامه چهارم، 
برنامه های فرهنگی، هنری و... را طراحی و اجرا کند. انتظار ما از 
مدیران سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران این است که 
شبانه روز تلاش کنند تا سازمان به نقطه مطلوبی برسد؛ چرا که 
متأسفانه با وجود تمام حساسیت ها، این سازمان هنوز با نقطه 
مطلوب فاصله دارد. حقیقتا حوزه فرهنگی، هنری و اجتماعی در 
شهرداری تهران جزو حوزه هایی است که بیشترین مجموعه ها 
و زیرساخت ها را در اختیار دارد که می تواند از آنها برای اجرای 
برنامه های متنوع و همچنین درآمدزایــی بهره برداری کند. از 
این رو توقع داریم ســازمان فرهنگی و هنری از زیرساخت ها و 
ظرفیت هایی که در اختیار دارد به نحو شایسته برای تحقق هر ۲ 

هدف )اجرای برنامه و درآمدزایی( بهره ببرد.
تشکیل شورای ساماندهی آثار هنری و بازآفرینی گالری ها در 
فروش آثار هنری، اقدام بســیار ارزنده این سازمان بود و قطعاً 
با تشکیل این شــورا می توان در بحث اقتصاد فرهنگ گام های 
مؤثری برداشت. در سالیان گذشته سازمان فرهنگی و هنری در 
تولید آثار فاخر موفق بود؛ اما امروز با این پرسش که چند درصد 
آثار فاخر فرهنگی و هنری در سازمان فرهنگی تولید می شود، 
مواجه هستیم. لازم است سازمان فرهنگی و هنری به تولید آثار 
فاخر اهتمام داشته باشد و همانند ســالیان گذشته به ویژه در 

حوزه های موسیقی، نمایش و هنرهای تجسمی فعالیت کند.
 بســیاری از تندیس های فاخر موجود در ســطح شهر توسط 
سازمان فرهنگی و هنری ساخته شده است. درگذشته اقدامات 
بسیار مؤثر و مثبتی در حوزه های مختلف فرهنگی ازجمله حوزه 
ازدواج و خانواده توسط سازمان صورت می گرفت. کتابچه هایی 
چون »کتاب مترو«، »یک شــاخه نبات« و »یک قاچ هندوانه« 
توسط این سازمان تولید می شــد؛ بنابراین باید مدیران همت 
کنند تا سازمان فرهنگی و هنری به جایگاه اصلی خود بازگردد. 
همچنین ســازمان فرهنگی و هنری اگــر می خواهد در حوزه 
جریان سازی و فرهنگ ســازی موفق عمل کند، باید در کنار 
برنامه های قله ای خود از ظرفیت خانه های فرهنگ و فرهنگسراها 
به نحو احسن استفاده کند. نکته طلایی هم این است که طبیعتاً 
در حوزه فرهنگی، هنری و اجتماعی، برقراری ارتباط، تعامل، 
همکاری و مشورت با همکاران ذی نفعان و نخبگان برای رسیدن 
به اهداف بسیار مؤثر است و ازاین رو نباید مدیران سازمان از آن 

غفلت کنند.
*رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران

 رونق دوباره حیات شهری
در بلوار پرخاطره  تهرانی ها

منطقه6 تهــران به عنــوان گنجینه ای از 
خاطرات جمعــی پایتخت نشــینان بار 
فرهنگی و هویتی شهر را بر دوش می کشد. 
بلوار کشاورز نیز با قدمتی نزدیک به 65سال 
ردپای شهرسازی مدرن را به حافظه شهر ضمیمه می کند و یکی 
از نخستین بلوارهای ایران است که در قلب پایتخت )منطقه6( 
ساخته شد و از همان روزهای نخســت محل تفریح و گردش 
تهرانی ها بود، اما با تغییر در شیوه زندگی شهری، رشد حیرت آور 
شهرنشینی و غلبه زندگی ماشینی در شهر کم کم از رونق بلوار 
کاسته و جایگاه تفریحی این بلوار برای تهرانی ها کم رنگ تر شد. 
این بلوار ۲.۲ کیلومتری شرقی-غربی از میدان ولیعصر شروع 
می شود و ابتدای خیابان دکتر غریب به پایان می رسد. در طول 
مســیر بلوار زیبا و چشم نواز کشــاورز، خیابان های فلسطین، 
حجاب، وصال شیرازی، قدس، ۱6آذر، کارگر و جمالزاده و پارک 
لاله قرار دارند که هر کدام از اینها نیز برای تهرانی ها خاطره انگیز 
است؛ لذا تصمیم ما در شهرداری منطقه 6 احیای حیات زندگی 
شهری در این بلوار و رونق بخشــیدن به خاطرات کم رنگ شده 

پایتخت نشینان با بلوار قدیمی ایران است . 
تمرکز اجرای برنامه های فرهنگی، مذهبی و آیینی منطقه در 
بلوار کشاورز شاید به عنوان یک راهکار عملی تا حدودی بتواند 
حیات زندگی شهری این بلوار را رونق جدیدی بخشد. ما از 6ماهه 
دوم سال ۱40۱ تلاش کردیم تمامی برنامه های شهرداری را با 
مرکز این بلوار اجرایی کنیم که برپایی طولانی ترین میز خدمت 
سلامت پایتخت، توزیع بیش از ۲هزار افطاری ساده و برگزاری 
جشنواره فرهنگی اقوام ایرانی )در آینده نزدیک( و... ازجمله این 
اقدامات بود. قطعا این اقدامات در ســال۱40۲ نیز ادامه دارد.  
هرچند شاید محل قرار گیری این بلوار در یکی از پرترافیک ترین 
خیابان هــای پایتخت، احیای حیات شــهری این بلــوار را با 
پیچیدگی های خاصــی همراه می کند، ولــی تلاش می کنیم 
در ســاعاتی با کاهش بار ترافیک خودرویی در محدوده بلوار با 
اجرای برنامه های ویژه، ارتقای خدمات شهری و فضای سبز در 
قدیمی ترین بلوار ایران، در امتداد خاطرات پایتخت نشینان به 

خاطره سازی  ادامه دهیم.

 اتوبوس قاچاق سوخت
متعلق به شرکت واحد نیست

روابط عمومی شرکت واحد اتوبوســرانی تهران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: به دنبــال پیگیری خبرنگاران رســانه های گروهی 
مبنی بر اعلام قاچاق فرآورده های نفتی با استفاده از ۲دستگاه 
اتوبوس شرکت واحد به اطلاع می رســاند؛ بنابر پیگیری های 
صورت گرفتــه اتوبوس های توقیفی مطلقا متعلق به شــرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران و حومه یا شرکت های خصوصی همکار 
این شرکت نیستند. شــرکت واحد اتوبوسرانی ضمن تشکر از 
زحمات رانندگان محترم و زحمتکش این شرکت که به صورت 
شبانه روزی اقدام به خدمات رسانی به مردم عزیز می کنند، پیگیر 

اطلاع رسانی در این زمینه خواهد بود.

سقف تسهیلات برای نوسازی هر واحد 
مســکونی در بافــت فرســوده اســت. 
حمیدرضــا صارمــی، معــاون معمــاری 
و شهرســازی شــهرداری تهــران گفــت: 
بررســی ها نشــان می دهــد کــه ایــن 
موضوع محقق نشده اســت و بانک ها 
در ارائه این تسهیلات بدعهدی کردند 
و دلیــل آن را نبــود منابــع لازم اعــلام 

می کنند.

۴۵۰
میلیون تومان

از عرصه هــای موردنیــاز پــروژه بزرگــراه 
شــهید شوشــتری تملــک شــد. محمد 
شــیری، شــهردار منطقــه 15بــا تأکیــد 
بــر اهمیــت ترافیکــی ایــن بزرگــراه در 
هدایــت ترافیــک ترانزیتــی بــه معابــر 
برون شهری گفت: در این راستا توافق 
بــا مالــکان 4ملــک مســکونی معارض 
پــروژه بزرگــراه شــهید شوشــتری انجام 
شد و تملک۷۰۰ مترمربع از عرصه های 

موردنیاز صورت گرفت.

 ۷۰۰
مترمربع

قطعــه بــرای پله هــای برقــی را تأمیــن 
کردیــم. مســعود درســتی، مدیرعامــل 
شــرکت بهره بــرداری متــروی تهــران و 
حومــه گفــت: بخــش قابــل توجهــی از 
ایــن تجهیــزات وارد انبــار شــدند و یک 
قراردادهایشــان  هــم  بخش هایــی 
امضا شــده و ظرف مــدت کوتاهی وارد 
انبارهایمان می شود. در تلاش هستیم 
کــه درصــد خرابــی و خاموشی شــان را 

پایین بیاوریم.

 ۱۰۰
میلیارد تومان
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رضا محمدی؛ شهردار منطقه6نگاه

حمل ونقل

فعالسازیپارکبعثتبرایتابستان
زهــرا شــمس احســان، رئیــس کمیتــه 
اجتماعی شورای شهر تهران: پارک بعثت 
در منطقه 16در ســال های اخیــر به دلایل 
حقوقی، مالی و فنی، رستوران ها، شهربازی 
و آمفــی تئاترش غیرفعال شــده اســت .با 
توجه به آغاز فصل تابســتان، درخواســت 
می شود تغییر وضعیت این بوستان مورد 

توجه شهردار تهران قرار بگیرد.

برگزاریپانزدهمینجشنواره
پژوهشونوآوری

تانــی، رئیــس مرکــز  عطــاالله رفیعــی آ
مطالعــات و برنامه ریــزی شــهر تهــران: 
پانزدهمیــن دوره از جشــنواره پژوهــش 
و نــوآوری در مدیریــت شــهری و دهمیــن 
جشــنواره پژوهش و آمــوزش در مدیریت 
شهری و روستایی برگزار شد. علاقه مندان 
می تواننــد به منظــور ارســال آثــار در زمان 

معین، به سایت جشنواره مراجعه کنند.

جایگزینیمینیبوسبهجایاتوبوس
دربرخیخطوطپایتخت

مهدی علیزاده، مدیرعامل شــرکت واحد 
اتوبوســرانی شــهر تهران: در ادامــه اجرای 
طــرح نوســازی و تغییــر نــاوگان خطــوط 
اتوبوســرانی، خط 334 )متروی شهرری- 
پارکینگ شهرری( از صبح امروز با استفاده 
از مینی بوس هــای نــو بــه  جــای اتوبــوس، 
نوســازی شــد. روز جمعه هم خط شهرک 
رســالت به میدان محمدیه نیز بــا ناوگان 

جدید، نوسازی شده بود.

تعدیلنیرونداشتیم
چاپخانه همشهری دســتگاه های ارزشمندی 
داشــت اما پس از افت تیراژ روزنامه، دستگاه ها 
به روزرسانی نشــدند و بخش زیادی از نیروهای 
چاپخانه بیــکار بودنــد. مدیرعامل مؤسســه 
همشــهری با اشــاره به این موضوع در تشریح 
وضعیت نیروها گفت: »حدود هزار نفر در مؤسسه 
مشغول کار هســتند که در دوره مدیریت بنده 
۲00نفر خارج شدند. برخی به بخش های دیگر 
منتقل و تعدادی هم بازنشسته شدند؛ بنابراین 
به صراحت می گویم کــه در این دوره هیچ کس 

از مؤسسه اخراج نشده و تعدیل نیرو نداشتیم.« 

عقبماندگیدرحوزهذهنیت
مهدیان در جریان ارائه گزارش به فاصله عینیت از ذهنیت هم اشاره 
و آن را مسئله اصلی کشور دانســت و تأکید کرد: »به همان اندازه 
که جمهوری اسلامی در عینیت پیشرفت داشته و پیروز است در 
ذهنیت عقب هستیم و اگر امروز برای حوزه رسانه و حوزه ذهنیت 
کاری نکنیم بسیاری از اقداماتی که انجام می دهیم ابتر خواهد بود. 
به عبارت  دیگر هر چقدر تلاش صورت گیرد اما به جهت تصویری 
و ذهنی کاری نکنیم مخاطب و جامعه از ما نمی پذیرد و به تعبیر 
رهبری دشمن کاری می کند روز را برای شما شب و شب را روز قرار 
دهد. پس باید پذیرفت رسانه امروز اساساً ابزار کارآمدی است و هیچ 
مدیری نمی تواند بدون اتکا به رســانه و حوزه افکار عمومی کار را 
پیش ببرد، حتی اگر در بالاترین سطح کارآمدی  قرار گرفته باشد.«

نگاههمشهریانقلابیاستنهسیاسی
محسن مهدیان در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان اینکه 
»موضوع« تعیین تکلیف نمی کند بلکه مخاطب است که مشخص 
می کند باید به چه موضوعی بپردازیم، گفت: »اصلا و ابدا نمی توان 
دسته بندی هایی برای موضوعات انجام داد. وقتی یک اتفاق شهری 
در برخی از مواقع به موضوع سیاسی تبدیل می شود دیگر نمی توان 
برای موضوعات دســته بندی قائل شد. به هیچ عنوان همشهری 
روزنامه سیاسی به معنای حزبی و جناحی نیست. نگاه همشهری 
سیاسی نیست اما روزنامه ما انقلابی است. وقتی در کشور اتفاقی 
رخ می دهد، نمی توانیم بی تفاوت باشیم و سرخود را برگردانیم.« 
مهدیان در پایان گزارشی از کارهای انجام شده و طرح هایی که 

قرار است اجرایی شوند، ارائه داد.

همشهری  از نگاه اعضای شورای شهر تهران
 پس از اســتماع گزارش محســن مهدیان، 

شورا
مدیرعامل مؤسســه همشــهری، تعدادی از 
نمایندگان شورای شهر تهران دیدگاه ها،  نظرات 

و انتقادات خود را مطرح کردند. 

ایجادتعادلبینمسائلملیومحلی
ناصر امانی:همشهری مسیری را پیش رفت که بیشتر 
مســئولیت ملی بر عهده گرفت تا مسئولیت محلی. 
معتقدیم که باید از جبهه انقــلاب و ارزش های انقلاب 
اسلامی حمایت کرد؛ اما اینگونه نباشد که مسائل شهری 
در روزنامه به تدریج به یک کورسو تبدیل شود. می خواهیم روزنامه همشهری 

کاری کند که تعادلی بین مسائل ملی و محلی شهر تهران برقرار شود.

تربیتخبرنگارکاربزرگیاست
محمد آخوندی: اگر طی 2سال آینده بتوانید خبرنگارانی 
در تراز نظام جمهوری اسلامی تربیت کنید، کار بزرگی 
صورت گرفته است، اکنون رویکرد روزنامه همشهری 
رویکردی مناسبی است و مدیران این مجموعه نباید از 
سیاسی کاری ها و متلک هایی که به این روزنامه گفته می شود، ترسی داشته 
باشند. همشهری خارج از دایره رسانه های انقلاب نیست و بدون توجه به 

تهدیدها باید به وظایف خود عمل کند.

منافعمردمرادرنظربگیریم
حبیب کاشانی: روزنامه همشهری تقریبا شبیه برخی 
روزنامه ها شده است؛ در دوره ای به صدها صفحه تبلیغات 
می پرداختیم و حالا باید ثابت کنیم همشهری هستیم و 
منافع مردم را درنظر بگیریم. همچنین نیاز اســت از 

ظرفیتی که در شورا وجود دارد برای غنای همشهری استفاده شود.

نگاهویژهبهمحلاتتهران
ســید محمد آقامیری: یکی از توقعات ما از مسئولان 
روزنامه همشهری این است که نگاه ویژه ای به محلات 
تهران و مسائل و مشکلاتی که در محلات شهر تهران 
است داشته باشند. در بخش نیازمندی ها این روزنامه 

باید جزو اپلیکیشن های برتر باشد.

همکاریباپلتفرمهایتبلیغاتی
سوده نجفی: همشهری از روزنامه های خوب با رویکرد 
اجتماعی اســت. یکی از دلایل تیراژ بالای آن، انتشار 
آگهی بود؛ اما دچار افت قابل ملاحظه ای شد؛ بنابراین 

همکاری با پلتفرم های تبلیغاتی ضرورت دارد.

تبدیلمطالباتمردمبهیکجریان
میثم مظفر: قرار نیست در جبهه انقلاب تمام انرژی خود 
را در یک محور قرار دهیم. همشهری باید مدعی العموم 
باشد و مطالبات مردم را به جریان تبدیل کند و نیاز است 
در مورد فلسفه وجودی روزنامه همشهری با هم تبادل و 

همگرایی داشته باشیم.

بیانصریحمطالباتمردم
مهدی اقراریان: روزنامه همشــهری با دوران اوج خود 
فاصله زیادی دارد. امروز همشهری کمتر صدای مردم 
اســت و تقاضا می کنیم روزنامه مطالبه گر باشد. حرف 

مردم و مطالبات آنها را با صراحت مطرح کنید.

همشهری؛جذابودلچسب
پرویز سروری: همه ما پیش از این انتقاد داشتیم که چرا 
همشهری رویکرد انقلابی نداشت. من هر روز همشهری 
را مطالعه می کنم و احساس می کنم که گاهی دوستان 
تمام صفحــات را مطالعه نمی کننــد. چرا که مباحث 
اجتماعی به خوبی در همشهری مورد بحث قرار می گیرد و امروز به روزنامه ای 

جذاب و دلچسب تبدیل شده که مخاطبان را به خود ترغیب می کند.

انتخابناظربرایروزنامه
علی اصغر قائمی: در دوره دوم مدیریت شهری مصوبه ای 
داشــتیم که یکی از اعضا به عنوان ناظــر بر روزنامه 
همشهری انتخاب شود. کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
بررسی های لازم را انجام دهد تا مصوبه احیا و اعضای 

ناظر انتخاب شوند.

قرارگرفتندرسربالاییصعود
علیرضا نادعلی: باید خط تعادل در روزنامه همشهری 
حفظ شود. ما روزنامه را در شرایط بدی تحویل گرفتیم، 
اما در این مدت، مدیریت فعلی ایســتاد و تحولی در 
روزنامه ایجاد کرد. اکنون روزنامه همشهری در سربالایی 

صعود قرار گرفته که هر چند با نقطه ایده آل فاصله دارد.

نقدمنصفانهداشتهباشیم
مهدی پیرهادی: مدیریت کنونی، مؤسسه همشهری را 
در شــرایطی تحویل گرفت که این مجموعه از بدترین 
شرکت های شــهرداری تهران بود. نکته قابل تأمل در 
رویکرد جدید این روزنامه توجه به موضوعات شهری، 
اجتماعی و آموزشی است و این موضوعات باید بر سایر موضوعات روزنامه 

غالب باشد. همچنین باید صفحه یک به طور ویژه تر موردتوجه قرار گیرد.

استفادهازتوانشرکتهایدانشبنیان
نرگس معدنی پور: انتشار همشــهری محله برای قوام 
هویت شهروندی در روزهای جمعه با تنوع موضوعات و 
اصل خانواده محوری از نکات مثبت این دوره اســت. 
استفاده از توان شرکت های دانش بنیان و توجه به حوزه 
فعالیت های روزنامه و پرداختن به پایتخت از مواردی است که از مؤسسه 

همشهری انتظار داریم.

طرحهایدردستاقدامکارهایانجامشده
تولیدکاغذسنگی

بیش از یک سال روی طرح تولید کاغذسنگی در مؤسسه همشهری کار مطالعاتی انجام شده  و این کاغذ از 
سنگ آهک تولید می شود و دوستدار محیط زیست است و برای تولید آن از آب کمتری استفاده می شود. 1

تبدیلمحتوابهبرنامههایتلویزیونی
راه اندازی تلویزیون اینترنتی هم وظیفه ای است که شورا برای مؤسسه مشخص کرده است. 

با راه اندازی این تلویزیون تمام برندهای همشهری به برنامه تلویزیونی تبدیل می شود. 2
مدرسههمشهری

رســانه عصر جدید و پلتفرمی، نیروی رسانه ای متناســب می خواهد. برای راه اندازی مدرسه 
همشهری )گرافیک و رسانه( در مرحله گرفتن مجوز هستیم. 3

کیوسکفرهنگی
 پیشنهاد ما این است که در نقاطی از شهر کیوسک های کاملاً هوشمند و مبتنی بر وندینگ 

ماشین )دستگاه خودکار فروش( و اطلاع رسانی دیجیتال راه اندازی شود. 4
روزنامه100هزارتیراژیمترو

روزنامه مترو غیراز روزنامه همشهری و متناسب با مترو است که امروز در همه جای دنیا با تیراژ 
میلیونی منتشر و رایگان توزیع می شود. این روزنامه را با تیراژ 100هزار نسخه شروع می کنیم. 5

اجرایطرحپارکچاپ
برای استفاده از پتانسیل چاپخانه و رسیدن به چاپ 360درجه نیاز به تقویت تجهیزات، رفع 

نواقص و کاستی ها بود که این کار با مشارکت بخش خصوصی انجام شد. 3
کسبدرآمد60درصدیازتبلیغات

امروز مؤسسه همشهری مانند شرکت های تبلیغاتی در حوزه های مختلف فعالیت می کند. تحریریه 
تجاری راه اندازی شده است و سال گذشته بیش از 60درصد درآمد در این حوزه کسب کردیم.  2

تنوعیازاقداماتدرهمشهری
در حوزه کتاب فعال هســتیم و از ابتدای ســال تاکنون 4عنوان کتاب در حوزه ســواد رســانه، روابط 
عمومــی، ارتباطات و... چــاپ کرده ایم. تولید محتوا در ســایت همشــهری آنلاین هــم اقدام خوب 
دیگری است. واحدهای نظرســنجی و افکارســنجی راه اندازی شد و توانســتیم از این طریق تولید 
محتوا داشته باشیم. در نهایت هم چاپ روزنامه جمعه است که اتفاق مهمی محسوب می شود و 
ازاین پس شهروندان در روزهای تعطیل هم می توانند روزنامه داشته باشند و از اخبار مطلع شوند.

4

راهاندازیکسبوکاردرهلدینگهمشهری
همشــهری صرفاً یــک روزنامــه نیســت بلکه هلدینــگ رســانه ای اســت و اجــزا و بخش های 

مختلفی دارد که می توان از این ظرفیت ها برای راه اندازی کسب وکار استفاده کرد. 1


